
Contacto

Teléfono 982140027
Fax 982141600
Correo Electrónico secretaria2@concellodefoz.es

Dirección Postal

Avda. Álvaro Cunqueiro, 24
(27780) Foz España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 773/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Foz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodefoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EbaZ6MfUI3SXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: mejora del acceso al estacionamiento urbano As Torres

Las actuaciones necesarias para realizar mejoras en el acceso norte al estacionamiento de la Urbanización AsDescripción 
Torres
Valor estimado del contrato 55.932,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.677,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.932,02 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Rua Alvaro Cunqueiro, 24
(27780) Foz España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.concellodefoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EbaZ6MfUI3SXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

URBANISMO TECNICO SOSTENIBLE, S.L.
NIF B44952430
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Xosé Cuíña, nº 8, 4º D
(36500) Lalín España

Contacto

Teléfono 699961664
Correo Electrónico carlos.presas@urbates.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.639 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de 15 días después de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PERÍODO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

REDUCCIÓN PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vw9IQ8e%2BYro%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014120811 |  2024-000951821 | Mon, 09 Sep 2024 09:21:55:971 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78790933360594818954007937200068948419 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vw9IQ8e%2BYro%2FbjW6njtWLw%3D%3D

